लोक साहित्य के माध्यम से आम जनमानस को धर्म की गूढ़ बातों को सरल और प्रभावी ढंग से समझाया जाता है। इस प्रकार, लोक साहित्य में आध्यात्मिकता केवल ईश्वर-भक्ति तक सीमित न रहकर जीवन के उच्च आदर्शों को प्राप्त करने की प्रेरणा देता है।

संदर्भ ग्रंथ सूची

1. गोस्वामी तुलसीदास सन् 1574 (संवत् 1631) "रामचरितमानस" गीता प्रेस वाराणसी से प्रकाशित।
2. कुमार, मोहन (2012) "लोकगीतों में धार्मिक तत्व" वर्मा सुरेश (संपादक) लोक साहित्य के विविध आयाम जयपुर: साहित्य सदन।
3. गुप्ता, अनिल (2020) "लोक साहित्य में आध्यात्मिकता" सहित ऑनलाइन।
4.